INDICAÇÃO No 529/2014
  Senhor Presidente:

                                     Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo MELHORIA E CORREÇÃO na sinalização de solo existente no cruzamento das ruas CAMPINAS E AMERICANA.
Justificativa: Muitos munícipes tem procurado este vereador reclamando que no local citado existe uma ROTATÓRIA (BALÃO), onde existe sinalização de PARE em todos os sentidos. Existe sinalização de solo antiga que ainda é muito visível, e uma pintura mais recente. Isto está causando muitos riscos de acidente, pois todos os motoristas acham que estão com a passagem preferencial.
Valinhos, 27 de Março de 2014.

Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador